REQUERIMENTO Nº 1755/2015

Requer Voto de Pesar pelo falecimento
da Sr. Luiz Donizete Francisco, ocorrido
recentemente.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 102, Inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de

Leis, requeiro a Vossa Excelência que se digne a registrar nos Anais desta Casa de
Leis voto de profundo pesar pelo falecimento da Sr. Luiz Donizete Francisco, no último
dia 22 de novembro.

Requeiro, ainda, que desta manifestação seja dada ciência aos seus

familiares, encaminhando cópia do presente à Rua Recife, nº 438, no bairro Cidade
Nova.

Justificativa:

O Sr. Luiz Donizete Francisco tinha 60 anos, era aposentado como

motorista de Ônibus e participava ativamente das missas na Paróquia Imaculada
Conceição.

Luiz era natural da cidade de Garça interior de São Paulo, nascido no
dia 07/09/1955, veio morar em Santa Barbara d’Oeste ainda solteiro em agosto de
1978, foi um dos fundadores do bairro Cidade Nova, era uma pessoa assídua nas
missas dominicais, dizimista e sempre dizia que quando parasse de trabalhar iria
dedicar seu tempo todo à comunidade, trabalhou como motorista 16 anos na AVA, 9
anos na Ouro Verde e a 10 anos continuava trabalhando na empresa VCA.

Casado há 37 anos, deixou viúva a Sra. Maria José Barbosa Azevedo
Francisco, que atua a mais de 20 anos como vicentina da Sociedade São Vicente de
Paula, é uma participante ativa na comunidade da Paróquia Imaculada Conceição, e
também os filhos José Luiz (em memoria), Juliana e Paulo Eduardo e uma neta Jamile
Barbosa Duarte. Seu falecimento ocorreu no último dia 22 de novembro, trazendo
tristeza e comoção a quem o conheceu.

Benquisto por todos os familiares e amigos, seu passamento causou
grande consternação e saudades; todavia, sua memória há de ser cultuada por todos
que em vida o amaram.

Que Deus esteja presente nesse momento de separação e dor, para
lhes dar força e consolo.

É, pois, este o Voto, através da Câmara de Vereadores, em
homenagem póstuma e em sinal de solidariedade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de novembro de 2.015.

 ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

-Vereador Líder da Bancada PT-